

KARTA USŁUG

Karta usług UZNANIE OJCOSTWA PRZED URODZENIEM DZIECKA	
MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY	Urząd Stanu Cywilnego Skórzec, ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec pok. Nr 10
OSOBA WŁAŚCIWA DO ZAŁATWIENIA SPRAWY	Kierownik Urzędu Stany Cywilnego
SPÓSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY	<p>Uznanie dziecka poczętego lecz nienarodzonego:</p> <p>Oświadczenie o uznaniu ojcostwa może być złożone jeszcze przed urodzeniem się dziecka, w czasie trwania ciąży. Rodzice dziecka muszą złożyć takie oświadczenie osobiście przed kierownikiem USC w dowolnym Urzędzie Stanu Cywilnego, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ojciec dziecka składa oświadczenie o uznaniu ojcostwa dziecka 2. matka dziecka potwierdza, że ojcem dziecka jest mężczyzna, który uznał jego ojcostwo* <p><i>*Jeżeli dziecko urodziło się w trwającym małżeństwie, albo przed upływem 300 dni od jego ustania, unieważnienia albo sądowej separacji - domniemywa się, że dziecko pochodzi od męża matki.</i></p> <p>Osoba, która ukończyła lat 16 a nie ukończyła lat 18 oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa może złożyć tylko przed sądem opiekuńczym.</p> <p>Uznanie dziecka poczętego lecz nienarodzonego:</p> <p>Rodzice dziecka, którzy w chwili urodzenia dziecka nie pozostawali w związku małżeńskim mogą w chwili jego rejestracji złożyć osobiście przed kierownikiem USC oświadczenia co do pochodzenia dziecka tj.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ojciec dziecka składa oświadczenie o uznaniu ojcostwa dziecka 2. matka dziecka potwierdza, że ojcem dziecka jest mężczyzna, który uznał jego ojcostwo* <p><i>*Jeżeli dziecko urodziło się w trwającym małżeństwie, albo przed upływem 300 dni od jego ustania, unieważnienia albo sądowej separacji - domniemywa się, że dziecko pochodzi od męża matki.</i></p>
WYMAGANE DOKUMENTY	<ul style="list-style-type: none"> – Dowody osobiste lub paszporty obojga rodziców – Zaświadczenie lekarskie lub karta ciąży
OPŁATY	- nie dotyczy -

KARTA USŁUG

CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY	Uznanie ojcostwa następuje, gdy mężczyzna, od którego dziecko pochodzi, oświadczy przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego, że jest ojcem dziecka, a matka dziecka potwierdzi jednocześnie albo w ciągu trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że ojcem dziecka jest ten mężczyzna.
TRYB ODWOŁAWCZY	- nie dotyczy -
INNE INFORMACJE	---
FORMULARZ DO POBRANIA	na miejscu w urzędzie stanu cywilnego
PODSTAWA PRAWNA	<ul style="list-style-type: none"> - Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U.2023.1378 j.t.) - Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.2023.2809 j.t.)

Sporządził: Michał Bajszczak, zastępca kierownika USC

Zatwierdziła: Marzena Fryske, kierownik USC